
№ 10
18 февраля 2022



2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
36-я сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

Об избрании главы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Ненецкого автономного округа от  17.02.2010 № 8-оз «О  регулировании отдельных вопросов организации местного 
самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Избрать главой муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Белака Олега Онуфриевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                      Ю. И. Суський

г. Нарьян-Мар
8 февраля 2022 года
№ 304-р

Администрация муниципального образования  «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2022 № 167

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 20.12.2016 № 1552 
«Об утверждении реестра памятных знаков муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 21.05.2012 № 1024 «Об утверждении положения 
«О реестре памятных знаков муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 20.12.2016 № 1552 «Об утверждении реестра 
памятных знаков муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Реестр памятных знаков муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» дополнить приложением № 32 согласно 

Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 04.02.2022 № 167

«Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 20.12.2016 № 1552

Реестр памятных знаков на территории
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ п/п Наименование объекта истории и культуры № Приложения
1 Обелиск Победы Приложение № 1
2 Памятник экипажу буксирного парохода «Комсомолец» Приложение № 2
3 Памятник В. И. Ленину Приложение № 3
4 Памятник портовикам Нарьян-Мара 1941—1945 годов Приложение № 4
5 Памятник «Буровая вышка» Приложение № 5
6 Памятник Ивану Павловичу Выучейскому Приложение № 6
7 Обелиск полярным летчикам Приложение № 7
8 Памятник «Вертолет МИ-8» Приложение № 8
9 Памятник ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов Приложение № 9

10 Памятник трудовому подвигу жителей Ненецкого автономного округа в годы Великой Отечественной войны «Самолет капитана 
Тарасова А. К. « Приложение № 10

11 Памятник оленно-транспортным батальонам 1941—1945 годов Приложение № 11
12 Мемориальная доска Григорию Васильевичу Хатанзейскому Приложение № 12
13 Мемориальная доска Г. В. Хатанзейскому Приложение № 13



3

14 Мемориальная доска участникам перелета к Северному полюсу Приложение № 14
15 Мемориальная доска Олегу Леонидовичу Кислякову Приложение № 15
16 Мемориальная доска Любови Александровне Грек Приложение № 16
17 Мемориальная доска Анатолию Федоровичу Титову Приложение № 17
18 Мемориальная доска Илье Константиновичу Вылке Приложение № 18
19 Мемориальная доска Алексею Ильичу Пичкову Приложение № 19
20 Мемориальная доска Рене Ивановне Батмановой Приложение № 20
21 Мемориальная доска Прокопию Андреевичу Явтысому Приложение № 21
22 Мемориальная доска сотрудникам Ненецкой окружной больницы, погибшим при исполнении служебного долга Приложение № 22
23 Мемориальная доска Ивану Иосифовичу Чупрову Приложение № 23
24 Мемориальная доска Петру Андреевичу Рочеву Приложение № 24
25 Мемориальная доска Леониду Ивановичу Саблину Приложение № 25
26 Мемориальная доска Антону Петровичу Пырерке Приложение № 26
27 Памятник труженикам Печорского лесозавода Приложение № 27
28 Мемориальная доска Николаю Анатольевичу Окладникову Приложение № 28
29 Памятник протопопу Аввакуму Приложение № 29
30 Мемориальная доска Петру Михайловичу Спирихину Приложение № 30
31 Мемориальная доска Григорию Степановичу Сенокосову Приложение № 31
32 Памятный знак работникам Печорского лесозавода, призванным в Красную Армию в 1941—1945 годах Приложение № 32

».

Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 04.02.2022 № 167

«Реестр памятных знаков
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

__________________________________________________________________

Приложение № 32

Учетная карта объекта

3 2 2 0 2 1 2 3 2 0 2 2
Регистрационный номер учетной карты

I. Наименование объекта

Памятный знак работникам Печорского лесозавода, призванным в Красную Армию в 1941—1945 годах

II. Вид объекта

III. Время создания объекта и (или) дата 
связанного с ним исторического события

Работа по установке памятного знака велась в период с января 2020 года по сентябрь 2021 года.
Торжественное открытие памятного знака состоялось 11.09.2021. 

IV. Адрес (местонахождение) объекта

Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, парк в районе улицы Юбилейной (поселок Лесозавод) 

V. Общее описание объекта

Памятный знак состоит их двух стендов, установленных на бетонном постаменте. Первый стенд со списком работников Печорского 
лесозавода, призванных в Красную Армию во время Великой Отечественной войны (далее – первый стенд), второй стенд со списком 
работников Печорского лесозавода, удостоенных за свой труд правительственных наград (далее – второй стенд). Списки на стендах 
размещены с лицевой стороны, на обратной стороне стендов размещены архивные фото Печорского лесозавода. Оба стенда состоят 
из стыковочных элементов, собранных в единую композицию. В основе металлический каркас. Размеры первого стенда – 6 400 х 4 000 мм, 
размер используемого шрифта в надписи: «Помним и чтим» – 265 х 180 мм, в написании фамилий размер строчных букв по высоте 27 мм. 
Размер второго стенда – 1 100 х 2 300 мм.



4

Списки работников Печорского лесозавода, имена которых увековечены на памятном знаке
Первый стенд: 1. Андреев И. Г., 2. Андомин Г. Г., 3. Ануфриев Е. Ф., 4. Ануфриев М. Г., 5. Артеев В. Н., 6. Артеев Н. Р., 7. Артеев П. М., 8. 
Артеева П. И., 9. Артеев П. Ф., 10. Артеев М. П., 11. Артеев С., 12. Артёнов А. М., 13. Бабиков П. Я., 14. Байкалов И. А., 15. Балков Д. И., 
16. Балков И. Д., 17. Басканов Д. С., 18. Батманов М. П., 19. Белобоков П. А., 20. Белоголов А. И., 21. Белозеров Ф. И., 22. Бородкин М. П., 
23. Бронзов А. И., 24. Бронзов В. И., 25. Бронзов Л. И., 26. Булгаков А. А., 27. Бутаков А. Н., 28. Варагушин В. П., 29. Ващенко В. П., 30. 
Верещагин А. М., 31. Веселков Д. А., 32. Витязев И. П., 33. Витязев П. И., 34. Витязев А. П., 35. Власов А. П., 36. Власов П. Д., 37. Вокуев А. В., 
38. Волов П. А., 39. Воробьёв М. М., 40. Выучейский М. Н., 41.Вязавиков С.Г., 42. Гагарин М., 43. Голенищев В. Ф., 44. Гаревских Г. И., 45. 
Гаревских Я. И., 46. Горшков С. Ф., 47. Грязнов Г. Я., 48. Дежнёв В. Е., 49. Дернов Г. Л., 50. Дернов С. Е., 51. Дорофеев В. Н., 52. Дуркин Г. М., 
53. Дуркин М., 54. Дуркин П. Ф., 55. Дымов А. М., 56. Дьячков П. И., 57. Едовин П. Г., 58. Ерёмин С. С., 59. Ерин М. И., 60. Ермолин Ф. А., 61. 
Есев В. Н., 62. Жданов А. Ф., 63. Завьялов И. К., 64. Зайков А. М., 65. Зайцев В. В., 66. Заколупин А. П., 67. Заколупин В. А., 68. Заплатин В. Г., 
69. Зарубин А. П., 70. Звездин В. Н., 71. Зиновьев Н. А., 72. Зубов А. Д., 73. Зыков Н. К., 74. Иглин А. В., 75. Игумонов Н. Н., 76. Исаков А. Е., 
77. Каменев П. А., 78. Канев Г. Н., 79. Канев Е. И., 80. Канев И. П., 81. Канев М. Ф., 82. Карпов И. Ф., 83. Косьяков Н. Г., 84. Кириллов И. С., 85. 
Кисель В. Л., 86. Кисляков Н. В., 87. Кисляков С. С., 88. Кирьянов А. А., 89. Катаев В.Ф, 90. Клементьев Н. Е., 91. Ковалёв А. Т., 92. Козлов А. Ф., 
93. Козлов В. И., 94. Козлов И. И., 95. Козлов Я. А., 96. Кокоулин М. М., 97. Кокшаров Н. Т., 98. Колодешников И. Г., 99. Колодешников И. М., 
100. Колодкин И. М., 101. Колотов А. Л., 102. Коньков Е. В., 103. Коньков В. А., 104. Копасов В. Ф. 105. Копусов А. А., 106. Копусов В. Н., 107. 
Копытов Н. Н., 108. Коршунов И. А., 109. Котельников И. Е., 110. Котлов П. А., 111. Кочегаров П. И., 112. Кочнев И. Ф., 113. Кошелев М. М., 
114. Крапивин И. О., 115. Крюков А. А., 116. Кузьмин А. Я., 117. Кузнецов В. А., 118. Кузнецов В., 119. Кузнецов В. А., 120. Кучин И. А., 121. 
Лапин В. Н., 122. Лисицын А. А., 123. Литовальцев М. А., 124. Лодочников Н. В., 125. Лопатин Н. В., 126. Лупандин Г., 127. Лыков А. Н., 128. 
Лыков П. А., 129. Лысцев П. И., 130. Лысцев И. Н., 131. Лысцев П. А., 132. Макаров А. В., 133. Макеев Н. Е., 134. Мокеев Е. И., 135. Маков Н. В., 
136. Макушев И. А., 137. Малышев Е. И., 138. Мартьяков Г. С., 139. Масленников П. Т., 140. Маслов И. М., 141. Матафанов А. И., 142. 
Матвейчук И. К., 143. Мезенцев С. Е., 144. Мелехин В. А., 145. Мелехин В. Я., 146. Мелехин И. С., 147. Мережин Ф. С., 148. Меркурьев И. И., 
149. Меркурьев П. А., 150. Мигалкин А. И., 151. Мизгирёв Н. А., 152. Михин П. К., 153. Морозов М. А., 154. Мосеев Н. И., 155. Мохов В. С., 156. 
Мымрин Д. А., 157. Мымрин Е. Е., 158. Налётов И. П., 159. Новинский Д. П., 160. Новосёлов Н. В., 161. Носов И. К., 162. Овечкин П. А., 163. 
Овчинников В. В., 164. Опарин Т. И., 165. Осипов Е. Я., 166. Осташов И. Е., 167. Островский Г. А., 168. Павлов М. С., 169. Павловский Н. И., 170. 
Пальмин Г. С., 171. Пахомов А. М., 172. Перевозников Н. М., 173. Петров И. А., 174. Печенин В., 175. Пластинин В. Я., 176. Подлёднов Г. В., 
177. Подьяков А. Е., 178. Поздеев М. К., 179. Пономарёв В. А., 180. Попов В. В., 181. Попов И. Я., 182. Протасов И. Л., 183. Протасов И. П., 
184. Поршнев Г. С., 185. Прахов Г. П., 186. Пруссаков И. М., 187. Пуздрин Н. И., 188. Пузик Е. И., 189. Розницын А. В., 190. Решетихин И. Н., 
191. Рогатых А. П., 192. Рочев А. Ф., 193. Рочев В. Т., 194. Рочев М. Ф., 195. Рочев П. Ф., 196. Рочев Ф. П., 197. Рочев Ф. Т., 198. Рюрик Д. С., 
199. Рюрик Ф. Д., 200. Рыков А. Н., 201. Савин Р., 202. Салтынский В. В., 203. Самодуров И. К., 204. Сергеев Я. М., 205. Сидоровский В. М., 
206. Скретнев Е. С., 207. Скрылёв Б. А., 208. Слёзкин А. А., 209. Созонов А., 210. Соколов В. И., 211. Сопилов А. А. 212. Сопилов Ф. В., 213. 
Сорокин А. Я., 214. Сорокин Н. А., 215. Староверов В. К., 216. Сухарев Н. А., 217. Сырорыбов Е. А., 218. Табуев А. Г., 219. Тарасов А., 220. 
Тархов П. Е., 221. Телицын М. Д., 222. Терентьев И. М., 223. Терентьев И. П., 224. Терентьев М. М., 225. Терентьев М. Е., 226. Терентьев Н. М., 
227. Терентьев П. Н., 228. Тимушев А. С., 229. Титов В. К., 230. Торопов Б. И., 231. Торопов Г. И., 232. Торопов Е. В., 233. Торопов М. И., 234. 
Торопов Ф. О., 235. Третьяков С. И., 236. Трудин П. А., 237. Трудов Н. И., 238. Тютиков А. Ф., 239. Ульяновский А. Н., 240. Усачев А. М., 241. 
Феофилатьев Е. М., 242. Филиппов В., 243. Филиппов К. Е., 244. Филиппов Я. Ф., 245. Фофанов В. П., 246. Харин А. П., 247. Харламов А. В., 
248. Хозяинов А. Т., 249. Хозяинов З. Е., 250. Хрипунов В. А., 251. Худяков В. А., 252. Чащин Д. В., 253. Чебыкин А. Е., 254. Чебыкин Е., 255. 
Чебыкин И. П., 256. Чебыкин Н. В., 257. Чебыкин П. А., 258. Чебыкин П. В., 259. Чебыкин П. К., 260. Чебыкин П. И., 261. Чебыкин С., 262. 
Черняев А. М., 263. Черняев Х. В., 264. Чечуров И. П., 265. Чечуров Н. И., 266. Чухин С. В., 267. Чухин М. С., 268. Чупров А. Н. 269. Чупров А. И., 
270. Чупров И. И., 271. Чупров И. К., 272. Чупров М. И., 273. Чупров Т. А., 274. Шалаевский Ф. О., 275. Шарапов А. И., 276. Шарапов П. Е., 
277. Шарапов Я., 278. Шемякин Н. Н., 279. Шебунин Д. А., 280. Шипицын Н. Н., 281. Шестаков А. М., 282. Шитаков Я. В., 283. Шишкин А. Я., 
284. Шишов Г. В., 285. Шишов П. П., 286. Шорохов А. А., 287. Шорохов И. В. 288. Шорохов М. М. 289. Шорохов П. Я. 290. Шумков И. А. 291. 
Щекин В. А. 292. Юдин П. Ф., 293. Юрин К. А., 294. Юрьев А. Н., 295. Ясинский А., 296. Яхлыков А. И., 297. Дернов А. П., 298. Прахов Г. П.
Второй стенд: Орден «Трудового Красного Знамени» 1966 год Анашкина Людмила Ефимовна – обрезчик, Канева Анна 
Михайловна – рамщик, Рочев Александр Ефимович – электромонтёр; 1971 год Поздеева Валентина Фёдоровна – укладчица; 1974 год 
Ромашев Афанасий Александрович – рамщик; 1976 год Чикина Александра Дмитриевна – торцовщица.
Орден «Знак Почёта» 1966 год Истомин Алексей Николаевич – рамщик; 1971 год Мизгирёва Лидия Савватьевна – бухгалтер; 1974 год 
Лобанов Валерьян Михайлович – лесокат, Скретнев Виктор Евлампиевич – водитель; 1976 год Крупский Иван Николаевич – укладчик; 
1986 год Авдеев Иван Михайлович – укладчик.
Орден «Трудовой Славы III степени» 1975 год Кожевин Николай Тимофеевич – тракторист, Шулакова Майя Григорьевна – обрезчик; 
1981 год Русских Полинарья Александровна – укладчик; 1986 год Ануфриев Геннадий Фёдорович – водитель. 

 VI. Сведения о собственнике объекта

В оперативном управлении МКУ «Чистый город»

VII. Краткие исторические сведения об объекте (создание, реконструкции-изменения, работы по сохранению объекта) 

С инициативой установить в парке памятный знак работникам предприятия, призванным в Красную Армию в 1941—1945 годах, ветераны 
Печорского лесозавода обратились в Администрацию города Нарьян-Мара в год празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной 
войне (17.01.2020).
Инициатива была поддержана главой города Нарьян-Мара.
Специалистами Администрации города был разработан эскиз памятного знака и передан в Совет ветеранов Печорского лесозавода для 
обсуждения и для внесения замечаний и предложений.
В период с февраля 2020 года и до рассмотрения вопроса на заседании комиссии по топонимике, увековечиванию памяти выдающихся 
событий и личностей муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – комиссия), состоявшемся 10.09.2020, 
Советом ветеранов Печорского лесозавода во взаимодействии со специалистами Администрации города дорабатывался эскизный проект 
памятного знака, уточнялись списки работников.
По итогам заседания комиссии было рекомендовано главе города поддержать ходатайство Совета ветеранов Печорского лесозавода 
по установке на территории лесозаводского парка памятного знака со списком работников лесозавода, призванных в Красную Армию 
в 1941—1945 годах.
10.12.2020 на 18-й сессии IV созыва Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» было принято решение округа «О согласовании 
установки в городе Нарьян-Маре памятного знака работникам Печорского лесозавода, призванным в Красную Армию в 1941—1945 годах» 
(решение от 10.12.2020 № 149-р).
11.09.2021 в торжественной обстановке был открыт памятный знак работникам Печорского лесозавода. На открытии присутствовали 
ветераны завода, дети и внуки тех, чьи имена были увековечены. 

 
Составитель учетной карты



5

Специалист по связям с общественностью 2 категории 
отдела организационной работы и общественных 
связей управления организационно-информационного 
обеспечения Администрации города Нарьян-Мара 

З.М. Синявина 

должность подпись инициалы, фамилия

Уполномоченное должностное лицо, ответственное за ведение реестра памятных знаков

Начальник управления организационно-
информационного обеспечения Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

А.А.Максимова

должность подпись инициалы, фамилия

0 2 . 0 2 . 2 0 2 2

Дата составления учетной карты (число, месяц, год) ».

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022 № 179

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 13.07.2021 № 862 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с  Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления 
в  Российской Федерации», от  28.12.2009 № 381-ФЗ «Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской 
Федерации», руководствуясь приказом Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа от  26.03.2021 № 15-пр «Об  утверждении Порядка разработки и  утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории Ненецкого автономного 
округа» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  приложение 1 к  постановлению Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от  13.07.2021 № 862 «Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» следующие изменения:

1.1. Строку 7 Схемы размещения нестационарной торговли на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» изложить в следующей редакции:

«

7 - - 1 ул. Заводская, в районе 
д. 19 павильон не более 20

продовольственные товары (хлеб, 
хлебобулочная продукция, молоко, 

молочная продукция, мясная 
продукция, рыбная продукция) 

земельный участок, 
государственная собственность 

на который не разграничена
- в соответствии 

с договором

».
1.2. Строку 16 Схемы размещения нестационарной торговли на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-

Мар» изложить в следующей редакции:
«

16 - - 1 ул. Ленина, в районе 
д. 29б павильон не более 38 

продовольственные товары 
(овощи, фрукты, сухофрукты, 

орехи) 

земельный участок, 
государственная собственность 

на который не разграничена 
- в соответствии 

с договором
».

2. Внести в  Приложение 2 к  постановлению Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от  13.07.2021 № 862 «Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» следующее изменение:

2.1. Графическую схему 16 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак

Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 08.02.2022 № 179

Графическая схема 16

Адрес (местоположение): Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, в районе д. 29 Б

Площадь земельного участка: 38 м²

Обозначение характерных точек 
границы

Координаты, м

X Y



6

1 2 3

1 997679,19 5270984,06

2 997681,48 5270990,75

3 997676,24 5270992,47

4 997673,98 5270985,93

1 997679,19 5270984,06

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022 №  184

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 585 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 585 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Поддержка отдельных категорий граждан 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (с  изменениями, внесенными постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.12.2021 № 1629) согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                  А.Н. Бережной



7

Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 10.02.2022 № 184

Изменения в приложение к постановлению Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 585 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Поддержка 

отдельных категорий граждан муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы – 247 009,60000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 38 346,3 тыс. руб.; 2020 год – 40 564,7 тыс. руб.; 2021 год – 41 175,40000 тыс. руб.; 
2022 год – 42 076,80000 тыс. руб.; 2023 год – 42 309,20000 тыс. руб.; 2024 год – 42 537,20000 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – городской бюджет) 247 009,60000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 38 346,3 тыс. руб.; 2020 год – 40 564,7 тыс. руб.; 2021 год – 41 175,40000 тыс. руб.;
2022 год – 42 076,80000 тыс. руб.; 2023 год – 42 309,20000 тыс. руб.; 2024 год – 42 537,20000 тыс. руб.

».
2. В паспорте Подпрограммы 1 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 1—32 198,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 4 041,0 тыс. руб.; 2020 год – 5 480,0 тыс. руб.; 2021 год – 5 791,70000 тыс. руб.;
2022 год – 5 350,70000 тыс. руб.; 2023 год – 5 653,70000 тыс. руб.; 2024 год – 5 881,70000 тыс. руб.;
из них за счет средств городского бюджета 32 198,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 4 041,0 тыс. руб.; 2020 год – 5 480,0 тыс. руб.; 2021 год – 5 791,70000 тыс. руб.;
2022 год – 5 350,70000 тыс. руб.; 2023 год – 5 653,70000 тыс. руб.; 2024 год – 5 881,70000 тыс. руб.

».
3. В паспорте Подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Объемы 
и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 2—214 810,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 305,3 тыс. руб.; 2020 год – 35 084,7 тыс. руб.; 2021 год – 35 383,70000 тыс. руб.;
2022 год – 36 726,10000 тыс. руб.; 2023 год – 36 655,50000 тыс. руб.; 2024 год – 36 655,50000 тыс. руб.;
из них за счет средств городского бюджета 214 810,80000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 305,3 тыс. руб.; 2020 год – 35 084,7 тыс. руб.; 2021 год – 35 383,70000 тыс. руб.;
2022 год – 36 726,10000 тыс. руб.; 2023 год – 36 655,50000 тыс. руб.; 2024 год – 36 655,50000 тыс. руб.

».
4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 2 к программе

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель: управление организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной программы
(подпрограммы) 

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
А Б 1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» «Поддержка отдельных категорий граждан 
муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 247 009,60000 38 346,3 40 564,7 41 175,40000 42 076,80000 42 309,20000 42 537,20000

городской бюджет 247 009,60000 38 346,3 40 564,7 41 175,40000 42 076,80000 42 309,20000 42 537,20000

Подпрограмма 1 «Поддержка отдельных категорий 
граждан» 

Итого, в том числе: 32 198,80000 4 041,0 5 480,0 5 791,70000 5 350,70000 5 653,70000 5 881,70000
городской бюджет 32 198,80000 4 041,0 5 480,0 5 791,70000 5 350,70000 5 653,70000 5 881,70000

Подпрограмма 2 «Пенсионное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 

Итого, в том числе: 214 810,80000 34 305,3 35 084,7 35 383,70000 36 726,10000 36 655,50000 36 655,50000
городской бюджет 214 810,80000 34 305,3 35 084,7 35 383,70000 36 726,10000 36 655,50000 36 655,50000

».
5. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 3
к программе

Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель: управление организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Наименование направления (мероприятия) Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Подпрограмма 1 «Поддержка отдельных категорий граждан»

1.1. Основное мероприятие: выплаты, осуществляемые 
в рамках предоставления мер поддержки отдельным 
категориям граждан

Итого, в том числе: 32 198,80000 4 041,0 5 480,0 5 791,70000 5 350,7000 5 653,70000 5 881,70000
городской бюджет 32 198,80000 4 041,0 5 480,0 5 791,70000 5 350,7000 5 653,70000 5 881,70000

1.1.1. Единовременная денежная выплата гражданам, 
которые награждаются Почетной грамотой МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар

Итого, в том числе: 405,00000 90,0 90,0 90,00000 45,00000 45,00000 45,00000
городской бюджет 405,00000 90,0 90,0 90,00000 45,00000 45,00000 45,00000



8

1.1.2. Единовременная денежная выплата гражданам, 
которым присваивается звание «Ветеран города 
Нарьян-Мара»

Итого, в том числе: 402,00000 75,0 75,0 72,00000 60,00000 60,00000 60,00000
городской бюджет 402,00000 75,0 75,0 72,00000 60,00000 60,00000 60,00000

1.1.3. Выплаты гражданам, которым присвоено звание 
«Почетный гражданин города Нарьян-Мара»

Итого, в том числе: 15 290,00000 1 600,0 2 680,0 2 640,00000 2 670,00000 2 790,00000 2 910,00000
городской бюджет 15 290,00000 1 600,0 2 680,0 2 640,00000 2 670,00000 2 790,00000 2 910,00000

1.1.4. Выплаты гражданам, награжденным знаком 
отличия «За заслуги перед городом Нарьян-Маром»

Итого, в том числе: 3 186,00000 45,0 513,0 549,00000 585,00000 693,00000 801,00000
городской бюджет 3 186,00000 45,0 513,0 549,00000 585,00000 693,00000 801,00000

1.1.5. Подписка на общественно-политическую газету 
Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» 
лицам, имеющим право на бесплатную подписку

Итого, в том числе: 8 170,80000 1 281,0 1 462,0 1345,70000 1360,70000 1360,70000 1360,70000
городской бюджет 8 170,80000 1 281,0 1 462,0 1345,70000 1360,70000 1360,70000 1360,70000

1.1.6. Единовременная выплата лицам, уволенным 
в запас после прохождения военной службы по призыву 
в Вооруженных Силах Российской Федерации

Итого, в том числе: 3 510,00000 675,0 450,0 885,00000 450,00000 525,00000 525,00000
городской бюджет 3 510,00000 675,0 450,0 885,00000 450,00000 525,00000 525,00000

1.1.7. Единовременная материальная помощь Итого, в том числе: 1 235,00000 275,0 210,0 210,00000 210,00000 210,00000 210,00000
городской бюджет 1 235,00000 275,0 210,0 210,00000 180,00000 180,00000 180,00000

1.2. Основное мероприятие: организационно-
информационное обеспечение мероприятия в рамках 
предоставления мер поддержки отдельным категориям 
граждан

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1. Информирование граждан о мерах 
предоставления поддержки в средствах массовой 
информации муниципалитета

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2. Учет граждан, имеющих право на льготную 
подписку на общественно-политическую газету 
Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер»

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.3. Организация заседаний комиссий 
по представлению материальной помощи лицам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2 «Пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан»
1.1. Основное мероприятие: выплата пенсий за выслугу 
лет

Итого, в том числе: 214 810,80000 34 305,3 35 084,7 35 383,70000 36 726,10000 36 655,50000 36 655,50000
городской бюджет 214 810,80000 34 305,3 35 084,7 35 383,70000 36 726,10000 36 655,50000 36 655,50000

1.1.1. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 189 037,00000 30 223,4 31 163,3 31 066,30000 32 236,00000 32 174,00000 32 174,00000
городской бюджет 189 037,00000 30 223,4 31 163,3 31 066,30000 32 236,00000 32 174,00000 32 174,00000

1.1.2. Пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по 
старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные 
должности в МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 25 773,80000 4 081,9 3 921,4 4 317,40000 4 490,10000 4 481,50000 4 481,50000
городской бюджет 25 773,80000 4 081,9 3 921,4 4 317,40000 4 490,10000 4 481,50000 4 481,50000

1.2. Основное мероприятие: организационные мероприятия 
по установлению выплаты пенсий за выслугу лет

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1. Организация заседаний комиссий 
по установлению стажа муниципальной службы, 
дающей право на пенсию за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления в МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 0,00000 0,0 0,0 0,00000 - - -
городской бюджет 0,00000 0,0 0,0 0,00000 - - -

Всего по программе Итого, в том числе: 247 009,60000 38 346,3 40 564,7 41 175,40000 42 076,80000 42 309,20000 42 537,20000
городской бюджет 247 009,60000 38 346,3 40 564,7 41 175,40000 42 076,80000 42 309,20000 42 537,20000

».

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022 № 186

О внесении изменений в постановление Администрации  МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.08.2018 № 577
 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 «Повышение эффективности реализации молодежной политики  в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в  муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Повышение 
эффективности реализации молодежной политики в  муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от  29.08.2018 № 577 (с  изменениями, 
внесенными постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от  30.12.2021 № 1630), 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                  А.Н. Бережной

Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 10.02.2022 № 186

Изменения в муниципальную программу муниципального образования  «Городской округ «Город Нарьян-Мар»  
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании  «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:



9

«
Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы 6 361,10604 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 992,0 тыс. руб.; 2020 год – 622,9 тыс. руб.; 2021 год – 692,11604 тыс. руб.; 2022 год – 1 018,03000 тыс. руб.;
2023 год – 1 018,03000 тыс. руб.; 2024 год – 1 018,03000 тыс. руб.;
из них за счет средств бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – городской бюджет) 6 361,10604 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 992,0 тыс. руб.; 2020 год – 622,9 тыс. руб.; 2021 год – 692,11604 тыс. руб.; 2022 год – 1 018,03000 тыс. руб.;
2023 год – 1 018,03000 тыс. руб.; 2024 год – 1 018,03000 тыс. руб.

».
2. В Приложении 1 к Программе изложить в новой редакции следующие целевые показатели: «Доля молодежи, проживающей на территории 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», задействованной в мероприятиях, проводимых в сфере самореализации 
и эффективной социализации», «Количество профилактических мероприятий, проведенных совместно с комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»:

«

Наименование Единица 
измерения

Значения целевых показателей
Базовый 2017 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

А Б 1 2 3 4 5 6 7
Доля молодежи, проживающей на территории муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», задействованной в мероприятиях, 
проводимых в сфере самореализации и эффективной социализации

% 1,1 0 0 1,0 1,5 1,7 1,3

Количество профилактических мероприятий, проведенных совместно 
с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ед. 2 6 2 9 10 13 14

».
3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель: Управление организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

«

Наименование муниципальной программы
(подпрограммы) 

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

А Б 1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Повышение эффективности реализации молодежной 
политики в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 6 361,10604 1 992,0 622,9 692,11604 1 018,03000 1 018,03000 1 018,03000

городской бюджет 6 361,10604 1 992,0 622,9 692,11604 1 018,03000 1 018,03000 1 018,03000
».

4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции:
«Приложение 3
к программе

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Повышение эффективности реализации молодежной политики 

в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель: Управление организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Наименование направления (мероприятия) Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего в том числе:
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Основное мероприятие: формирование системы 
продвижения инициативной и талантливой молодежи

Итого, в том числе: 3 167,98628 1 114,3 325,4 316,18628 470,70000 470,70000 470,70000
городской бюджет 3 167,98628 1 114,3 325,4 316,18628 470,70000 470,70000 470,70000

1.1. Мероприятия, направленные на самореализацию 
молодежи

Итого, в том числе: 1 822,43600 832,6 0,0 230,26600 253,19000 253,19000 253,19000
городской бюджет 1 822,43600 832,6 0,0 230,26600 253,19000 253,19000 253,19000

1.1.1. Семинар «Школа лидеров» Итого, в том числе: 322,80000 224,8 0,0 98,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 322,80000 224,8 0,0 98,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. День самоуправления Итого, в том числе: 199,64000 24,8 0,0 26,19000 49,55000 49,55000 49,55000
городской бюджет 199,64000 24,8 0,0 26,19000 49,55000 49,55000 49,55000

1.1.3. Проведение игр КВН в г. Нарьян-Маре Итого, в том числе: 300,00000 300,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 300,00000 300,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4. Акция «Мой подарок городу» Итого, в том числе: 677,26600 210,5 0,0 106,07600 120,23000 120,23000 120,23000
городской бюджет 677,26600 210,5 0,0 106,07600 120,23000 120,23000 120,23000

1.1.5. Новогоднее мероприятие для молодых семей Итого, в том числе: 322,73000 72,5 0,0 0,00000 83,41000 83,41000 83,41000
городской бюджет 322,73000 72,5 0,0 0,00000 83,41000 83,41000 83,41000

1.2. Мероприятия, направленные на поддержку 
и социализацию молодежи 

Итого, в том числе: 1 345,55028 281,7 325,4 85,92028 217,51000 217,51000 217,51000
городской бюджет 1 345,55028 281,7 325,4 85,92028 217,51000 217,51000 217,51000

1.2.1. Участие молодежи города во Всероссийских форумах, 
съездах, фестивалях и конкурсах 

Итого, в том числе: 1 345,55028 281,7 325,4 85,92028 217,51000 217,51000 217,51000
городской бюджет 1 345,55028 281,7 325,4 85,92028 217,51000 217,51000 217,51000

2. Основное мероприятие: военно-патриотическое воспитание 
молодежи

Итого, в том числе: 1 448,66534 429,4 100,0 61,08534 286,06000 286,06000 286,06000
городской бюджет 1 448,66534 429,4 100,0 61,08534 286,06000 286,06000 286,06000

2.1. Организация досугово-спортивных мероприятий Итого, в том числе: 1 098,66534 379,4 0,0 11,08534 236,06000 236,06000 236,06000
городской бюджет 1 098,66534 379,4 0,0 11,08534 236,06000 236,06000 236,06000

2.1.1. Городская военно-спортивная игра «К защите 
Родины – готов»

Итого, в том числе: 769,02000 183,0 0,0 0,00000 195,34000 195,34000 195,34000
городской бюджет 769,02000 183,0 0,0 0,00000 195,34000 195,34000 195,34000



10

2.1.2. Участие молодежи города Нарьян-Мара в спортивно-
туристических слетах, сборах, соревнованиях, эстафетах

Итого, в том числе: 329,64534 196,4 0,0 11,08534 40,72000 40,72000 40,72000
городской бюджет 329,64534 196,4 0,0 11,08534 40,72000 40,72000 40,72000

2.2. Реализация мероприятий, направленных на исполнение 
социальных обязательств и развитие добровольчества 

Итого, в том числе: 350,00000 50,0 100,0 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000
городской бюджет 350,00000 50,0 100,0 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

2.2.1. Сотрудничество с МПК «Нарьян-Мар» Итого, в том числе: 350,00000 50,0 100,0 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000
городской бюджет 350,00000 50,0 100,0 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

2.2.2. Добровольческая акция «Памятники Победы» 
Без финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3. Проведение общегородских волонтерских акций, 
круглых столов, семинаров, тематических встреч совместно 
с общественными организациями и военным комиссариатом 
округа

Без финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Основное мероприятие: Формирование здорового образа 
жизни, профилактика асоциальных проявлений в молодежной 
среде

Итого, в том числе: 1 744,45442 448,3 197,5 314,84442 261,27000 261,27000 261,27000

городской бюджет 1 744,45442 448,3 197,5 314,84442 261,27000 261,27000 261,27000

3.1. Информационно-просветительская профилактика Итого, в том числе: 836,39600 214,0 197,5 97,08600 109,27000 109,27000 109,27000
городской бюджет 836,39600 214,0 197,5 97,08600 109,27000 109,27000 109,27000

3.1.1. Профилактика асоциальных проявлений 
с использованием средств массовой информации 
и изготовлением агитационных материалов 

Итого, в том числе: 836,39600 214,0 197,5 97,08600 109,27000 109,27000 109,27000

городской бюджет 836,39600 214,0 197,5 97,08600 109,27000 109,27000 109,27000

3.2 Коррекционная профилактика асоциальных проявлений Итого, в том числе: 908,05842 234,3 0,0 217,75842 152,00000 152,00000 152,00000
городской бюджет 908,05842 234,3 0,0 217,75842 152,00000 152,00000 152,00000

3.2.1. Ежегодная акция «Мои здоровые выходные Итого, в том числе: 760,00000 143,3 0,0 152,00000 152,00000 152,00000 152,00000
городской бюджет 760,00000 143,3 0,0 152,00000 152,00000 152,00000 152,00000

3.2.2. Участие молодежи города, стоящей на профилактических 
учетах, в семинарах, тренингах и адаптационных программах 

Итого, в том числе: 156,75842 91,0 0,0 65,75842 0,00000 0,00000 0,00000
городской бюджет 156,75842 91,0 0,0 65,75842 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по Программе Итого, в том числе: 6 361,10604 1 992,0 622,9 692,11604 1 018,03000 1 018,03000 1 018,03000
городской бюджет 6 361,10604 1 992,0 622,9 692,11604 1 018,03000 1 018,03000 1 018,03000

».

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 №  202

Об утверждении Положения о проведении Дня молодежного самоуправления 
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Повышение 
эффективности реализации молодежной политики в  муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденной 
постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.08.2018 №  577, Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о проведении Дня молодежного самоуправления в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» в 2022 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата – управляющего делами Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 15.02.2022 №  202

Положение о проведении Дня молодежного самоуправления 
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

1. Общие положения
1.1. Положение о  проведении Дня молодежного самоуправления в  муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

в  2022  году (далее – Положение) разработано в  целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Повышение эффективности реализации молодежной политики в  муниципальном образовании «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», утвержденной постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.08.2018 №  577.

1.2. Учредителем мероприятия «День молодежного самоуправления в  муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
(далее – Мероприятие) является Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – Администрация города).

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
организатор проведения Мероприятия – отдел организационной работы и общественных связей управления организационно-информационного 

обеспечения Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
организационный комитет – коллегиальный орган, определяющий претендентов на  замещение должностей, согласно заявкам, 

представленным на участие в Мероприятии;
участники Мероприятия – представители от учебных заведений, расположенных на территории муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар», в возрасте от 16 лет до 21 года (включительно).

2. Цели и задачи Мероприятия
2.1. Мероприятие проводится в целях:



11

2.1.1. Вовлечения молодежи города Нарьян-Мара в процесс социально-экономического развития города, создания целостной системы отбора, 
подготовки и приобщения социально-активных молодых людей к управленческой деятельности, повышения их правовой культуры.

2.1.2. Формирования условий для подготовки молодежи к участию в работе исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 
на уровне городского округа.

2.1.3. Развития стратегического и системного мышления молодежи, а также повышения её компетентности в вопросах местного самоуправления.
2.2. Для достижения поставленных целей определяются следующие задачи:
2.2.1. Знакомство с основными направлениями в работе органов местного самоуправления, формирование правовой культуры;
2.2.2. Формирование навыков принятия решений, организации рабочего процесса, работы в коллективе, публичного выступления, аргументации 

точки зрения;
2.2.3. Повышение гражданской активности и социальной ответственности;
2.2.4. Изучение мнения молодежи о деятельности органов местного самоуправления.

3. Порядок организации и проведения Мероприятия
3.1. Заявки подаются лично в  Администрацию города по  адресу: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12, каб. 5, в  срок до  21  марта 2022  года 

(включительно) по  форме согласно приложению 1 к  Положению. Заявки принимаются ежедневно с  понедельника по  четверг с  09.00 до  12.00 
и с 14.00 до 17.00, в пятницу с 09.00 до 12.00. Заявки регистрируются согласно инструкции по делопроизводству в Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденной распоряжением Администрации города от 29.04.2019 №  294-р.

3.2. Подготовка и проведение Мероприятия осуществляются организатором проведения Мероприятия.
3.3. Организатор проведения мероприятия:
- проводит предварительное изучение документов, представленных участниками Мероприятия, на соответствие Положению;
- проводит заочный этап Мероприятия;
- готовит материалы, необходимые для организации и проведения Мероприятия;
- организует подготовку и проведение очного этапа Мероприятия;
- организует подготовку и проведение Мероприятия.

4. Организационный комитет Мероприятия
4.1. Организационный комитет Мероприятия проводит оценку личностных качеств и  компетенций участников очного этапа Мероприятия 

в соответствии с утвержденными критериями.
Состав организационного комитета утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар» после принятия решения о проведении Мероприятия.

5. Порядок проведения Мероприятия
5.1. Этапы проведения Мероприятия:
1 этап – прием заявок с 28 февраля по 21 марта 2022 года;
2 этап – заочный: с 22 марта по 29 марта 2022 года – рассмотрение кандидатур;
3 этап – очный: 9 апреля 2022 года – собеседование с участниками Мероприятия;
4 этап – проведение Дня самоуправления 15 апреля 2022 года.
5.2. Перечень замещаемых должностей (Приложение 3 к Положению).
5.3. Для участия в мероприятии необходимо предоставить в Администрацию города следующие документы:
- заявку на участие в Мероприятии (Приложение 1 к Положению);
- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2 к Положению);
- эссе на тему «Все профессии нужны, все профессии важны, а я буду…». В эссе участник рассказывает о выбранной профессии, раскрывает 

причины, по  которым он выбрал данное направление, что в  настоящем делает для того, чтобы осуществить задуманное, кто стал примером, 
повлиявшим на выбор.

Объем проекта – не менее 1 страницы формата А4 (текст набирается любым выбранным способом).
- дополнительные материалы, характеризующие личностные качества конкурсанта, достижения в общественной, научной, учебной деятельности.
5.4. Лица, представившие неполный пакет документов, предусмотренный пунктом 5.3 настоящего Положения, либо указавшие недостоверную 

информацию, а  также нарушившие сроки подачи пакета документов, установленные настоящим Положением, к  участию в  Мероприятии 
не допускаются.

5.5. Участник Мероприятия имеет право подать заявку на замещение нескольких должностей.
5.6. Администрация города вправе проверить подлинность информации, содержащейся в  пакете документов, представленном участником 

Мероприятия.
5.7. На  очном этапе Мероприятия избираются кандидаты из  числа заявителей по  совокупности личностных качеств путем оценки 

организационного комитета с учетом следующих критериев:
- полноты раскрытия темы в представленном эссе (от 1 до 5 баллов);
- четкости, ясности и последовательности рассуждений при защите эссе (от 1 до 5 баллов);
- умения вести диалог, коммуникабельности (от 1 до 5 баллов);
- культуры поведения (от 1 до 5 баллов).
5.8. Представленные материалы участникам не возвращаются.

6. Подведение итогов
6.1. Подведение итогов и  награждение участников мероприятия осуществляются в  день проведения Мероприятия в  присутствии 

представителей Администрации города и организационного комитета Мероприятия.

Приложение 1
к Положению о проведении Дня молодежного 
самоуправления в муниципальном образовании
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

ЗАЯВКА
на участие в Дне молодежного самоуправления в муниципальном образовании

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

Ф.И.О.
Дата рождения
Место учебы



12

Общественная деятельность, в том числе членство в общественных 
объединениях (перечислить с указанием занимаемой должности,
при наличии) 
Должность, на замещение которой подается заявка (одна или несколько, 
не более трех) 
Деловые качества, которыми обладает кандидат для успешного замещения 
заявленной должности
Контактный телефон,
адрес электронной почты

Личная подпись: _________________________                Дата»____»____________2022 г.

Приложение 2
к Положению о проведении Дня молодежного 
самоуправления в муниципальном образовании
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу:  ____________
___________________________,  документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование документа, №  , сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
даю согласие Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», юридический адрес: 166000, г. Нарьян-
Мар, ул. Ленина, 12, на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, года, месяца и даты рождения, данные документа, 
удостоверяющего личность, адреса, места учебы, информации об общественной деятельности, в том числе о членстве в общественных 
объединениях, информации о личностных качествах, контактный телефон, адрес электронной почты, а именно на: сбор, запись, обработку 
(в том числе автоматизированную), систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, опубликование, 
обезличивание, блокирование, удаление в документальной, электронной, устной форме.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___»______________ ____ г.

Субъект персональных данных:
__________________/_________________

(подпись)                                          (Ф.И.О.)

Приложение 3
к Положению о проведении Дня молодежного 
самоуправления в муниципальном образовании
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» в 2022 году

Перечень замещаемых должностей в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

–  Глава муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
- первый заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
- заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам;
- заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по взаимодействию с органами государственной власти 

и общественными организациями;
- начальник Управления финансов;
- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;
- начальник правового управления;
- начальник управления муниципального имущества и земельных отношений;
- начальник управления делами;
- начальник управления организационно-информационного обеспечения;
- начальник отдела ГО и ЧС, мобилизационной работы;
- начальник отдела по работе с общественными организациями;
- начальник отдела муниципального архива;
- начальник отдела муниципальной службы и кадров;
- иные должности в администрации города.

Совет городского округа «Город Нарьян-Мар»
–  Председатель Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»;
–  должности в Совете городского округа «Город Нарьян-Мар» (по согласованию с председателем Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»).

Подведомственные муниципальные предприятия и учреждения
- директор Нарьян-Марского МУ ПОК и ТС;
- директор МКУ «Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара»;
- директор МУП «Нарьян-Марское автотранспортное предприятие»;
- директор МКУ «Чистый город»;
- директор МУП «КБ и БО»;
- иные должности в муниципальных предприятиях и учреждениях.



Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 № 201

Об определении специально отведенных мест, а также помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями, и порядке их предоставления

В соответствии с  частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного 
самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 
с избирателями (Приложение 1).

2. Определить перечень помещений, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» для проведения встреч депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями (Приложение 2).

3. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета городского округа 
«Город Нарьян-Мар» с избирателями (Приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 15.02.2022 № 201

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов 
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями

1. г. Нарьян-Мар, парк «Юбилейный» в районе ул. Рыбников;
2. г. Нарьян-Мар, парк в районе ул. Юбилейной.

Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 15.02.2022 № 201

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями

1. г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12, здание Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 15.02.2022 № 201

Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов 
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями

1. Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар» с избирателями (далее – Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений (далее – места, 
помещения) для проведения встреч депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» (далее – депутаты, депутат) с избирателями в целях 
информирования избирателей о своей деятельности и обеспечения условий для осуществления депутатами своих полномочий.

2. Места и помещения предоставляются депутатам для встреч с избирателями на безвозмездной основе.
3. В  целях соблюдения очередности проведения встреч депутатов с  избирателями в  специально отведенных местах и  помещениях, 

обеспечения безопасности и правопорядка при проведении данных встреч депутат подает заявление в письменной форме в Администрацию 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – Администрация) о предоставлении места или помещения для 
встречи с избирателями (далее – заявление о предоставлении места или помещения), которое должно содержать:

1) фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата;
2) контактный номер телефона, почтовый адрес;
3) адрес, наименование места или помещения, указанного в Перечнях, определенных постановлением Администрации муниципального 

образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Об определении специально отведенных мест, а также помещений, предоставляемых для 
проведения встреч депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» с избирателями, и порядке их предоставления»;

4) цель предоставления места или помещения;
5) дату проведения встречи депутата с избирателями;
6) время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями;
7) ориентировочное количество участников встречи депутата с избирателями;
8) сведения об обеспечении организации общественного порядка и безопасности участников встречи депутата с избирателями;
9) подпись и дату подачи заявления;
10) способ уведомления депутата о результатах рассмотрения заявления.
Основанием для предоставления места или помещения депутату являются заявления депутата о предоставлении места или помещения.
4. Заявления о  предоставлении места или помещения направляются в  Администрацию муниципального образования «Городской 

13



14

округ «Город Нарьян-Мар» (далее – Администрация) не  ранее десяти и  не  позднее пяти дней до  даты проведения встречи депутата 
с избирателями.

5. Дата и  время проведения встречи депутата с  избирателями должны планироваться с  учетом графика работы Администрации, 
а также с учетом проводимых в указанных местах или помещениях мероприятий.

6. Места и помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений.
Не допускается проведение в одном месте или помещении и в одно время встреч с избирателями двух и более депутатов.
7. Заявление о  предоставлении места или помещения рассматривается Администрацией в  течение трех рабочих дней со  дня его 

поступления.
8. Администрация принимает одно из следующих решений:
1) о предоставлении места или помещения для встречи депутата с избирателями;
2) об отказе в предоставлении места или помещения для встречи депутата с избирателями.
9. Решение Администрации об отказе в предоставлении депутату места или помещения для встречи с избирателями принимается 

в следующих случаях:
1) несоответствия заявления о предоставлении места или помещения требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;
2) истребования места или помещения с целью, не предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка;
3) истребования места или помещения в те дату и время, в которые указанное в заявлении место или помещение уже предоставлены 

другому депутату для проведения встречи с избирателями;
4) истребования места или помещения в те дату и время, в которые указанное в заявлении место или помещение предоставлено для 

проведения культурно-массового или иного официального мероприятия;
5) истребования места или помещения без учета требований пункта 5 настоящего Порядка.
10. Решение Администрации, принятое в  соответствии с  подпунктами 3, 4 пункта 9 настоящего Порядка, может содержать 

обоснованное предложение об изменении времени и (или) даты предоставления места или помещения.
11. О  принятом Администрацией решении депутату сообщается выбранным способом уведомления депутата о  результатах 

рассмотрения заявления в течение рабочего дня, следующего за днем принятия такого решения.
В случае принятия Администрацией решения об  отказе в  предоставлении депутату места или помещения в  адрес депутата 

направляется письменное уведомление, содержащее обоснованное решение об отказе в предоставлении депутату места или помещения 
для проведения встречи с избирателями.

12. Депутат, которому предоставлено помещение или место для проведения встречи с избирателями, обязан:
1) обеспечить сохранность помещения и находящегося в нем имущества;
2) обеспечить соблюдение пропускного и  внутриобъектового режимов в  соответствии с  Положением о  пропускном 

и  внутриобъектовом режимах в  административном здании муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от  21.10.2019 
№ 996;

3) обеспечить чистоту и порядок в предоставленном помещении или специально отведенном месте;
4) соблюдать требования законодательства Российской Федерации при проведении встречи с избирателями;
5) обеспечить безопасность при проведении встречи в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Количество участников встречи депутата с  избирателями определяется с  учетом норм предельной заполняемости специально 

отведенных мест или помещений при этом:
1) предельная заполняемость территории в  месте проведения встречи не  может превышать 1 человека на  1 квадратный метр 

территории;
2) предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в  месте проведения встречи 

не может превышать количество стационарных зрительских мест в указанном помещении;
3) предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения встречи 

не  может превышать 1 человека на  1 квадратный метр либо устанавливается в  соответствии с  техническими паспортами зданий 
(сооружений).

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022 № 206

Об утверждении базового размера платы 
за наем жилого помещения

В соответствии с решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.05.2017 № 383-р «О размере платы за пользование жилым 
помещением (платы за  наем) для нанимателей жилых помещений по  договорам социального найма и  договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», официальными данными Федеральной 
службы государственной статистики о средней цене 1 кв.м. общей площади на вторичном рынке жилья Ненецкого автономного округа за 4 квартал 
2021 года Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить базовый размер платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда (базовый размер платы) с 1 января 2022 года 
в размере 73,03 руб./кв. м. в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 08.11.2021 № 1341 «Об утверждении базового размера платы за наем жилого помещения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак



Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022 № 203

О внесении изменений в перечень организаций для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в  отношении которого собственниками помещений в  многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», 
на основании заявления общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «ПОК и ТС» от 02.02.2022 № 62 Администрация 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Включить в  перечень организаций для управления многоквартирным домом, в  отношении которого собственниками помещений 
в  многоквартирном доме не  выбран способ управления или выбранный способ управления не  реализован, не  определена управляющая 
организация, расположенным на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утверждённый постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от  19.02.2019 № 203, общество с  ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «ПОК и ТС».

2. Приложение к постановлению Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 19.02.2019 № 203 изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О. О. Белак

Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 15.02.2022 № 203

«Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 19.02.2019 № 203

 Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, расположенным на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ 
п/п Наименование организации Лицензия на осуществление деятельности по управлению 

многоквартирными домами, номер и дата выдачи
Дата (время) регистрации заявления для 

включения в перечень

1. общество с ограниченной ответственностью 
«ЭНБИО» № 27 от 28.07.2020 Протокол № 2 04.06.2021

2. общество с ограниченной ответственностью 
«Содружество» № 22 от 21.10.2016 Протокол № 2 27.12.2021

3. общество с ограниченной ответственностью 
«Ненецкая управляющая компания» № 7 от 16.04.2015 Протокол № 2 04.06.2021

4. общество с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «ПОК и ТС» № 5 от 16.04.2015 Заявление

от 02.02.2022 № 62
».



Официальное периодическое печатное издание МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Сборник нормативных правовых актов городского округа «Город Нарьян-Мар»

16+
Учредитель – Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-34-63

Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 166000, Нарьян-Мар, ул. Ленина, 25а
Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян-Мара») и редакции: 166000, Нарьян-Мар, ул. Рабочая, 14б

Тираж: 30 экземпляров
Подписано в печать:17.02.22

Заказ № 67
Периодичность выхода – 1 раз в неделю. Распространяется бесплатно


